ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 г. № 169-П/АДМ
г. Златоуст

О подготовке к проведению
торжественного мероприятия «Прибытие
ретропоезда «Поезд Победы»

В рамках празднования 77-ой годовщины со дня окончания Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов, учитывая огромный вклад
златоустовцев, внесенный в дело Победы, их героический подвиг на фронтах
и в тылу, воспитания у горожан патриотизма, уважения к старшему поколению,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести 4 мая 2022 года торжественное мероприятие

«Прибытие ретропоезда «Поезд Победы» на территории железнодорожного
вокзала г. Златоуста.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
торжественного мероприятия «Прибытие ретропоезда «Поезд Победы» (далее -
торжественное мероприятие) (приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению Управление культуры
Златоустовского городского округа (Соловьева О.Ю.) подготовить сценарий
торжественного мероприятия, организовать участие городского духового
оркестра Дворца культуры «Булат».

4. Муниципальному казенному учреждению Управление образования
и молодежной политики Златоустовского городского округа (Туманов А.Г.)
организовать букеты цветов для ветеранов и гостей торжественного
мероприятия силами учащихся образовательных организаций.

5. Муниципальному казенному учреждению Управление по физической
культуре и спорту Златоустовского городского округа (Накоряков П.М.)
организовать подготовку полевой кухни.

6. Рекомендовать государственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению «Златоустовский индустриальный колледж
им. П.П. Аносова» (Сидоров В.В.), государственному бюджетному
образовательному учреждению профессиональная образовательная
организация «Златоустовский техникум технологий и экономики»

Вр-232661

(Пономарева М.Н), государственному бюджетному учреждению культуры
Челябинской области «Златоустовский государственный драматический театр
«Омнибус» (Романов А.С.), Златоустовской городской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил
и правоохранительных органов отделения Челябинской региональной
организации Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил и правоохранительных органов
«Совет ветеранов» (Ветощкина Л.И.) принять активное участие
в торжественном мероприятии.

7. Рекомендовать Линейному отделу полиции на станции Златоуст
Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте
(Суворов В.Ю.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность
граждан во время подготовки и проведения торжественного мероприятия.

8. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

В.Р. Жиганьщин

■ч . "."-Й; V - ^

.-Л.. '• г;

Вр-232661

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 21.04.2022 г. № 169-П/АДМ

Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению торжественного мероприятия
«Прибытие ретропоезда «Поезд Победы»

Пекарский М.Б.

Ширкова Н.А.

Багин А.И.

Валова И.А.

Ветошкина Л.И.

Ганеев Ю.А.

Дорофеев К.Н.

Зяблов С.В.

Курдакова Т.Г.

Накоряков П.М.

Овчинников А.Г.

- Глава Златоустовского городского округа, председатель
организационного комитета
- заместитель Главы Златоустовского городского округа
по социальным вопросам, заместитель председателя
организационного комитета
- директор муниципального бюджетного учреждения
культуры «Дворец культуры «Булат» - региональный
центр народного творчества»
- руководитель пресс-службы Администрации
Златоустовского городского округа
-председатель Златоустовской городской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда.
Вооруженных сил и правоохранительных органов
отделения Челябинской региональной организации
Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов «Совет ветеранов»
(по согласованию)
- заместитель Главы Златоустовского городского округа
по общим вопросам
- руководитель Аппарата Администрации
Златоустовского городского округа
- советник Главы Златоустовского городского округа
по взаимодействию с правоохранительными и военными
органами
-заместитель начальника Организационного управления
Администрации Златоустовского городского округа
- начальник муниципального казенного учреждения
Управление по физической культуре и спорту
Златоустовского городского округа
- руководитель Златоустовского филиала Дорожной
территориальной организации профессионального союза

Вр-232661

Прокопьева Ю.В.
Романов А.С.

Соловьева О.Ю.

Суворов В.Ю,

Терёхин Д.А.

Туманов А.Г.

Язовцев Вл.Н.

железнодорожников Южно-Уральской железной дороги,
депутат Собрания депутатов Златоустовского городского
округа (по согласованию)
- директор муниципального предприятия «Злат-ТВ»
- директор государственного бюджетного учреждения
культуры Челябинской области «Златоустовский
государственный драматический театр «Омнибус»
- начальник муниципального казенного учреждения
Управление культуры Златоустовского городского округа
- начальник Линейного отдела полиции на станции
Златоуст Министерства внутренних дел Российской
Федерации на транспорте (по согласованию)
- заместитель начальника дороги (по территориальному
управлению) в Златоустовском регионе Южно-Уральской
железной дороги (по согласованию)
- начальник муниципального казенного учреждения
Управление образования и молодежной политики
Златоустовского городского округа
- начальник Управления муниципальной милиции
Администрации Златоустовского городского округа

Вр-232661